МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СОЛНЫШКО» СЕЛА ШТОРМОВОЕ

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ «Солнышко» с. Штормовое)

296550, Республика Крым, Сакский район, с. Штормовое, ул. Ленина, д.18

ОГРН 1159102008999, ОКПО 00794879, ИНН/КПП 9107005417/910701001

Тел.: +73656392323, e-mail sadik_solnischko-schtormovoe@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

09 января 2025 г.                                                                                     № 10 – ОД

                                                        с. Штормовое

О назначении ответственных за

отбор и хранение суточных проб

в МБДОУ «Солнышко» с.

Штормовое

В целях соблюдения требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения» и СанПиН 2.4.3648-2020 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», а также с целью организации сбалансированного и

рационального питания детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за отбор и хранение суточных проб

готовых блюд медицинскую сестру Липовка Наталию Анатольевну.

2. В случае ее отсутствия разрешить отбирать суточные пробы членам

бракеражной комиссии МБДОУ «Солнышко» с. Штормовое, а именно:

заведующему Канарской Инне Григорьевне, повару Кукушкиной Елене

Викторовне, кухонному работнику  Корбут Анне Сергеевне.

3. Ответственным за отбор проб:

3.1. Отбирать суточные пробы с готовых блюд непосредственно из

котла за 30 минут до выдачи пищи на группы после равномерного

перемешивания блюда, в объеме не больше одной порции в соответствии с

перечнем блюд, которые записаны в меню-раскладке, и с температурой, при

которой употребляется блюдо.

mailto:sadik_solnischko-schtormovoe@crimeaedu.ru

3.2. Определять фактический выход блюд, их температуру, вкусовые

качества, консистенцию, запах.

3.3. Оценивать каждую часть блюда по таким критериям: готовность,

форма нарезки, соответствие рецептуре (наличие составных компонентов:

моркови, лука, хлеба и т.д.), наличие посторонних примесей (шелуха крупы,

плохо почищенные овощи).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Солнышко»                                              И. Г. Канарская

с. Штормовое

С приказом ознакомлены:

№

п/п

Ф.И.О. Дата ознакомления

с приказом

Подпись

1. Канарская И.Г.

2. Корбут А.С.

3. Кукушкина Е.В.

4. Липовка Н.А.